

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号				506-k305125-00424-V1(0)				設 計 者 名					
費 目				本工事費				工 事 名		野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事			
所 属 名				北勢水道事務所 施設整備部									
適 用 単 価				一般土木									
入 札 日 (開 札 日)				年 月 日									
歩 掛 適 用 年 月 日				令和 7年 6月 1日									
単 価 適 用 年 月 日				令和 7年 6月 1日									
適用単価 地 区				一 般 材 料				A00：桑名					
				生 コ ン				A01：桑名					
				石 材				A01：桑名					
適 用 工 種				下水道電気設備（直接材料費）									

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	93：下水道電気設備（直接材料費）
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計総括表

		工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事			当 初	事業区分	電気設備工		
							工事区分	電気設備工(機器費)		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備工(機器費)			式	1		636,450,000				
機器費			式	1		636,450,000				
機器費			式	1		636,450,000				
機器費			式	1		636,450,000				
電気設備工(直接工事費)			式	1		216,292,789				
輸送費			式	1		339,000				
輸送費			式	1		339,000				
材料費			式	1		183,194,233				
直接材料費			式	1		176,148,301				
補助材料費			式	1		7,045,932				
労務費			式	1		12,682,384				
一般労務費			式	1		10,826,192				
技術労務費			式	1		1,856,192				

設計総括表

		工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事			当 初	事業区分	電気設備工	
							工事区分	電気設備工(直接工事費)	
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工			式	1		10,399,207			
複合工			式	1		10,399,207			
直接経費			式	1		1,239,041			
直接経費			式	1		1,239,041			
仮設費			式	1		8,438,924			
仮設費			式	1		8,438,924			
直接工事費			式	1		216,292,789			
共通仮設費			式	1		32,731,000			
共通仮設費			式	1		7,014,000			
運搬費			式	1		5,140,000			
準備費			式	1		1,874,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		25,717,000			
純工事費			式	1		249,023,789			

設計総括表

		工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事			当 初	事業区分	電気設備工		
							工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費			式	1		50,751,000				
据付間接費			式	1		7,022,000				
据付（技術者）間接費			式	1		1,484,953				
据付（機器）間接費			式	1		5,537,115				
据付工事原価			式	1		306,796,789				
設計技術費			式	1		20,657,000				
工事原価			式	1		327,453,789				
一般管理費等			式	1		61,037,211				
スクラップ			式	1		-2,465,000				
工事価格			式	1		1,022,476,000				
消費税相当額			式	1		102,247,600				
工事費計			式	1		1,124,723,600				

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）		
			工事区分	電気設備工(機器費)		施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)		式	1		636,450,000			
機器費		式	1		636,450,000			
機器費		式	1		636,450,000			
特別高圧受変電設備(GIS)		式	1	468,000,000	468,000,000			単-1号 週休有
特高変圧器(TR1)		台	1	72,000,000	72,000,000			単-2号 週休有
特高監視操作盤(K01)		面	1	21,600,000	21,600,000			単-3号 週休有
特高保護盤(ER01)		面	1	14,400,000	14,400,000			単-4号 週休有
高圧引込受電盤(HC-1)改造		式	1	3,600,000	3,600,000			単-5号 週休有
遠方監視制御装置(親・子局)(N-TM-1,TM-1))改造		式	1	28,400,000	28,400,000			単-6号 週休有
計装盤(PLC)改造		式	1	7,400,000	7,400,000			単-7号 週休有
野代監視操作盤(S3)改造		式	1	450,000	450,000			単-8号 週休有
沢地浄水場中央監視制御装置改造		式	1	20,600,000	20,600,000			単-9号 週休有

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）		
			工事区分	共通仮設費	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器費		式	1		636,450,000			
電気設備工(直接工事費)		式	1		216,292,789			
輸送費		式	1		339,000			
輸送費		式	1		339,000			
輸送費		式	1		339,000			内-1号 週休有
材料費		式	1		183,194,233			
直接材料費		式	1		176,148,301			
特別高圧ケーブル		m	134	92,100	12,341,400			単-10号 週休有
高圧ケーブル		m	387	11,550	4,469,850			単-11号 週休有
低圧ケーブル		m	35	927	32,445			単-12号 週休有
低圧ケーブル		m	283	346.2	97,974			単-13号 週休有
制御ケーブル		m	13	1,174	15,262			単-14号 週休有

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事		当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）		
				工事区分	電気設備工(直接工事費)				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制御ケーブル		EM-CEE 1.25sq-20c	m	205	819.1	167,915			単-15号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 1.25sq-15c	m	191	628.3	120,005			単-16号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 1.25sq-10c	m	412	440.6	181,527			単-17号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 1.25sq-5c	m	327	239.6	78,349			単-18号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 1.25sq-2c	m	101	131	13,231			単-19号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE-S 1.25sq-15c	m	6	712.6	4,275			単-20号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE-S 1.25sq-10c	m	4	521.8	2,087			単-21号 週休有
その他電線		EM-IE 60 sq	m	134	1,189	159,326			単-22号 週休有
その他電線		EM-IE 14sq	m	8	306.6	2,452			単-23号 週休有
端末処理材		77kV CVT 80sq（屋外）	組	4	21,970,000	87,880,000			単-24号 週休有
端末処理材		3kV EM-CE 500sq-1c（屋外）	組	6	28,410	170,460			単-25号 週休有
端末処理材		3kV EM-CE 500sq-1c（屋内）	組	6	19,140	114,840			単-26号 週休有

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端末処理材		600V EM-CE 14sq-3c	組	2	5,720	11,440			単-27号 週休有
電線管類		VE 22mm	m	7	272.2	1,905			単-28号 週休有
電線管類		FEP 200mm	m	7	5,335	37,345			単-29号 週休有
電線管類		FEP 150mm	m	28	3,878	108,584			単-30号 週休有
電線管類		FEP 100mm	m	26	1,986	51,636			単-31号 週休有
電線管類		FEP 80mm	m	52	1,452	75,504			単-32号 週休有
電線管類		FEP 65mm	m	3	1,109	3,327			単-33号 週休有
電線管類		FEP 50mm	m	49	915.7	44,869			単-34号 週休有
電線管類		FEP 40mm	m	3	764.5	2,293			単-35号 週休有
電柱装柱材		特高用ケーブルブッシング 77kV用	組	2	34,980,000	69,960,000			単-36号 週休有
補助材料費			式	1		7,045,932			
補助材料費 176,148,301× 4%			式	1		7,045,932			週休有

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			式	1		12,682,384			
一般労務費			式	1		10,826,192			
一般労務費			式	1		10,662,080			内-2号 週休有
一般労務費（組合せ試験）			式	1		164,112			内-3号 週休有
技術労務費			式	1		1,856,192			
技術労務費			式	1		242,112			内-4号 週休有
技術労務費（単体調整）			式	1		121,056			内-5号 週休有
技術労務費（組合せ試験）			式	1		1,493,024			内-6号 週休有
複合工			式	1		10,399,207			
複合工			式	1		10,399,207			
特高用ケーブルブッシング架台		2組分	式	1		1,474,200			内-7号 週休有
盤架台		特高監視操作盤、特高保護盤用	式	1		172,608			内-8号 週休有

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フリーアクセスフロア補修			式	1		48,900			内-9号 週休有
防火区画処理補修			式	1		269,600			内-10号 週休有
開口部浸水対策処理			式	1		825,000			内-11号 週休有
管路築造			式	1		298,466			内-12号 週休有
基礎仕上げ			式	1		5,218,480			内-13号 週休有
場内整備			式	1		2,091,953			内-14号 週休有
直接経費			式	1		1,239,041			
直接経費			式	1		1,239,041			
機械経費(率計上) 10,904,192× 1%			式	1		109,041			週休有
機械経費(積上げ)			式	1		1,130,000			内-15号 週休有
仮設費			式	1		8,438,924			
仮設費			式	1		8,438,924			

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費(率計上) 207,853,865× 3.8%			式	1		7,898,446			週休有
仮設費(積上げ)			式	1		540,478			内-16号 週休有
直接工事費			式	1		216,292,789			
共通仮設費			式	1		32,731,000			
共通仮設費			式	1		7,014,000			
運搬費			式	1		5,140,000			
運搬費			式	1		5,140,000			内-17号 週休有
準備費			式	1		1,874,000			
準備費			式	1		1,874,000			内-18号 週休有
共通仮設費（率計上） 216,292,789×11.89%			式	1		25,717,000			
純工事費			式	1		249,023,789			
現場管理費 249,023,789×20.38%			式	1		50,751,000			

設計内訳書

工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（直接材料費）			
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付間接費			式	1		7,022,000			
据付（技術者）間接費 1,856,192× 80%			式	1		1,484,953			
据付（機器）間接費 636,450,000× 0.87%			式	1		5,537,115			
据付工事原価			式	1		306,796,789			
設計技術費 943,246,789× 2.19%			式	1		20,657,000			
工事原価			式	1		327,453,789			
一般管理費等 327,453,789×（18.6%+ 0.04%）			式	1		61,037,211			
スクラップ			式	1		-2,465,000			
工事価格			式	1		1,022,476,000			
消費税相当額 1,022,476,000×10%			式	1		102,247,600			
工事費計			式	1		1,124,723,600			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	1,856,192	
3	非対象額（－）	0	
4	管理費区分 8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分 S	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	1,856,192	
7	据付（技術者）間接費率	80%	
8	据付（技術者）間接費 計上額	1,484,953	
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	636,450,000	
11	非対象額（－）	0	
12	管理費区分 X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	636,450,000	
14	据付（機器）間接費率	0.87%	
15	据付（機器）間接費 計上額	5,537,115	
16	計上額	7,022,000	
17	対象工事費	249,023,789	
18	直接工事費	216,292,789	
19	共通仮設費	32,731,000	
20	非対象額（－）	0	
21	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分 9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	249,023,789	
27	現場管理費率	20.38%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
28	計上額	50,751,000	

設計技術費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	輸送費						単価適用年月日		令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	1.000-00000020
輸送費			式	1	339,000	339,000			WYB00163 管理費区分 無
合 計						339,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	一般労務費						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
電工			人	386	27,352	10,557,872		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
機械工			人	3	34,736	104,208		R0164 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						10,662,080		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	一般労務費（組合せ試験）						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
電工			人	6	27,352	164,112		R0201 管理費区分 V 割増率 0%
合 計						164,112		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	技術労務費						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
電気通信技術者			人	6	40,352	242,112		R0202 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						242,112		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

三重県 企業庁

一式当たり内訳書

第6号内訳書	技術労務費（組合せ試験）						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	37	40,352	1,493,024			R0202 管理費区分 V 割増率 0%
合 計						1,493,024			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		特高用ケーブルブッシング架台					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
銅製加工品 加工程度が低い物		SS 400（亜鉛鍍金＋ポリウレタン樹脂系 塗装仕 上げ）	kg	702	2,100	1,474,200			ZA10531155 管理費区分 無
合 計						1,474,200			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	盤架台						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
鋼製加工品 加工程度が低い物	SS 400 (おのり樹脂系 塗装仕上げ)	kg	89.9	1,920	172,608			ZA10531150 管理費区分 無
合 計					172,608			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	フリーアクセスフロア補修						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
	フリーアクセスフロア補修	900×800	か所	1	48,900	48,900		WYB00054 管理費区分 無
	合 計					48,900		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	防火区画処理補修						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
防火区画処理補修		壁 1000×200	か所	1	37,500	37,500		WYB00055 管理費区分 無
防火区画処理補修		床 800×400	か所	3	63,900	191,700		WYB00056 管理費区分 無
防火区画処理補修		床 600×300	か所	1	40,400	40,400		WYB00057 管理費区分 無
合 計						269,600		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	開口部浸水対策処理						単価適用年月日		令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 6月 1日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
開口部浸水対策処理			か所	1	825,000	825,000			WYB00058 管理費区分 無
合 計						825,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	管路築造						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別＝アスファルト舗装版：アスファルト舗装版厚＝15cm以下：費用の内訳＝全ての費用：	m	70	709.3	49,651			CB430510 管理費区分 無 単-38号
舗装版破碎	舗装版種別＝アスファルト舗装版：障害等の有無＝無し：騒音振動対策＝不要：舗装版厚＝15cm以下：積込作業の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	32	220	7,040			CB430310 管理費区分 無 単-39号
掘削	土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模）：施工数量＝小規模（標準）：	m 3	26	1,275	33,150			CB210100 管理費区分 無 単-40号
埋戻し	施工方法＝上記以外（小規模）：土質＝土砂：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	17	4,050	68,850			CB210410 管理費区分 無 単-41号
上層路盤（車道・路肩部）	材料＝再生粒度調整碎石 RM-30：全仕上り厚（実数入力）＝150mm：施工区分＝1層施工：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	32	1,394	44,608			CB410040 管理費区分 無 単-42号
表層（車道・路肩部）	平均幅員＝1.4m未満（仕上厚50mm以下）：1層当平均仕上厚 50mm以下＝30mm：材料＝再生密粒度アスコン（1 3）：瀝青材料種類＝フラムコート PK-3：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	20.9	2,252	47,066			CB410260 管理費区分 無 単-43号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	管路築造						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山砂 埋戻し用	リサイクル認定品		m3	8	3,920	31,360			WYB00063 管理費区分 無
ケーブル埋設シート	150mm ダブル		m	49	179	8,771			WYB00375 管理費区分 無 単-44号
舗装版切断	舗装版種別＝コンクリート舗装版：コンクリート舗装版厚＝15cm以下：費用の内訳＝全ての費用：		m	5.8	1,287	7,464			CB430510 管理費区分 無 単-45号
舗装版破碎	舗装版種別＝コンクリート舗装版：障害等の有無＝無し：騒音振動対策＝不要：舗装版厚＝15cm以下：積込作業の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：		m 2	2.3	220	506			CB430310 管理費区分 無 単-46号
合 計						298,466			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書	基礎仕上げ						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
手すり	アルミ製 固定式 H=1100	m	30.2	63,570	1,919,814			WYB00407 管理費区分 無 単-47号
手すり	アルミ製 固定式 H=1100 傾斜	m	3.5	72,040	252,140			WYB00409 管理費区分 無 単-48号
手すり	アルミ製 着脱式 W3100×H1100	か所	2	294,600	589,200			WYB00411 管理費区分 無 単-49号
手すり	アルミ製 着脱式 W4600×H1100	か所	2	437,100	874,200			WYB00413 管理費区分 無 単-50号
マンホール蓋	鋳鉄製 φ700 防水型 T-2	か所	6	132,000	792,000			WYB00415 管理費区分 無 単-51号
ノンスリップ	SUS304製 ビニルタイヤ入れ式 W=35埋込工 法	m	11.6	2,010	23,316			WYB00417 管理費区分 無

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書	基礎仕上げ						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
無筋コンクリート		t=200 直均し仕上げ	式	1	736,500	736,500		WYB00420 管理費区分 無 単-52号
階段 モルタル塗		t=30	m2	6.2	5,050	31,310		WYB00419 管理費区分 無
合 計						5,218,480		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書	場内整備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フェンス	ネットフェンス H=1800 有刺鉄線共 PC基礎 W200×D200×H450@2000共	m	42.5	20,860	886,550			WYB00403 管理費区分 無
コンクリート被覆	t=100	m2	75.6	11,560	873,936			WYB00404 管理費区分 無 単-53号
アスファルト舗装	再生密粒度アスコン t=50 基層 再生粒度調 整碎石 t=150路盤 再生碎石 t=200	m2	15.8	4,975	78,605			WYB00405 管理費区分 無 単-54号
コンクリート舗装	t=100	式	1	245,100	245,100			WYB00425 管理費区分 無 単-55号
鋤取り		m3	20.7	375	7,762			WYB00406 管理費区分 無
合 計					2,091,953			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書	機械経費(積上げ)						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	日	2	41,200	82,400			L001130004 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 0 t 吊	日	6	42,000	252,000			L001130005 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	6 0 t 吊	日	2	89,800	179,600			L001130012 管理費区分 無
トラッククレーン	(油圧伸縮ジブ型) 100t吊	日	2	173,000	346,000			L301010080 管理費区分 無
トラッククレーン	(油圧伸縮ジブ型) 160t吊	日	1	270,000	270,000			L301010100 管理費区分 無
合 計					1,130,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書	仮設費(積上げ)						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日	
						労務調整-超過-規制	1.000-00000020		
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管類		FEP 60mm	m	257	1,108	284,756			WYB00343 管理費区分 Y 単-56号
既設フェンス撤去			m	26.2	3,310	86,722			WYB00424 管理費区分 Y
仮設フェンス設置・撤去			式	1	169,000	169,000			WYB00423 管理費区分 Y
合 計						540,478			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書	運搬費						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	作業区分＝分解組立＋輸送（往復）：機械 質量区分＝トラッククレーン系100t吊以上 120t吊以下：分解組立用クレーン賃料補正 係数＝標準（1.0）：	回	2	1,544,000	3,088,000			WB010350 管理費区分 無 単-57号
重建設機械分解組立輸送	作業区分＝分解組立＋輸送（往復）：機械 質量区分＝トラッククレーン系120t吊超え 160t吊以下：分解組立用クレーン賃料補正 係数＝標準（1.0）：	回	1	2,052,000	2,052,000			WB010350 管理費区分 無 単-58号
合 計					5,140,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第18号内訳書	準備費						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物処分費		処分場までの輸送費含む	式	1	1,874,000	1,874,000			WYB00345 管理費区分 無
合 計						1,874,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	特別高圧受変電設備(GIS)				単位	式	数量	1	単価	468,000,000
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
特別高圧受変電設備(GIS)				式	1	468,000,000	468,000,000		WYB00164 管理費区分 無	
計							468,000,000			
単価							468,000,000		円／式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	特高変圧器(TR1)				単位	台	数量	1	単価	72,000,000
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
特高変圧器(TR1)				台	1	72,000,000	72,000,000		WYB00174 管理費区分 無	
計							72,000,000			
単価							72,000,000		円／台	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	特高監視操作盤(K01)				単位	面	数量	1	単価	21,600,000
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
特高監視操作盤(K01)				面	1	21,600,000	21,600,000		WYB00182 管理費区分 無	
計							21,600,000			
単価							21,600,000		円／面	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	特高保護盤(ER01)				単位	面	数量	1	単価	14,400,000
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
特高保護盤(ER01)				面	1	14,400,000	14,400,000		WYB00190 管理費区分 無	
計							14,400,000			
単価							14,400,000		円／面	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高压引込受電盤(HC-1)改造				式				
規格					単位		数量	1	単価 3,600,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
高压引込受電盤(HC-1)改造			式	1	3,600,000	3,600,000	WYB00196 管理費区分 無		
計						3,600,000			
単価						3,600,000	円／式		

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	遠方監視制御装置(親・子局)(N-TM-1,TM-1)改造				式				
規格					単位		数量	1	単価
		名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠方監視制御装置(親・子局)(N-TM-1,TM-1)改造				式	1	28,400,000	28,400,000	WYB00202 管理費区分 無	
計							28,400,000		
単価							28,400,000	円／式	

1次単価表

单-7号

單僑適用年月日	令和 7年 6月 1日
步掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計装盤(PLC)改造				式	数量	1	単価	7,400,000
規格									
格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
計装盤(PLC)改造			式	1	7,400,000	7,400,000	WYB00208 管理費区分 無		
計						7,400,000			
単価						7,400,000	円／式		

單価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	沢地浄水場中央監視制御装置改造				式				
規格					単位		数量	1	単価
単価									20,600,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
沢地浄水場中央監視制御装置改造				式	1	20,600,000	20,600,000		WYB00214 管理費区分 無
計							20,600,000		
単価							20,600,000		円／式

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	低圧ケーブル				単位	m	数量	100	単価	346.2
規格	600V EM-CE 5.5sq-2c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
600V EM-CE		5.5sq-2c		m	100	341	34,100		WYB00220 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		511		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							34,611			
単価							346.2		円／m	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	1,174
規格	EM-CEE 1.25sq-30c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE		1.25sq-30c		m	100	1,156	115,600		WYB00221 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		1,734		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							117,334			
単価							1,174		円／m	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	819.1
規格	EM-CEE 1.25sq-20c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
EM-CEE		1.25sq-20c		m	100		807		80,700	WYB00230 管理費区分 無 Z1
雑材料		1.5%		式	1				1,210	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
計									81,910	
単価									819.1	円／m

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	628.3
規格	EM-CEE 1.25sq-15c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE		1.25sq-15c		m	100	619	61,900		WYB00238 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		928		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							62,828			
単価							628.3		円／m	

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	440.6
規格	EM-CEE 1.25sq-10c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE		1.25sq-10c		m	100	434	43,400		WYB00245 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		651		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							44,051			
単価							440.6		円／m	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	239.6
規格	EM-CEE 1.25sq-5c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE		1.25sq-5c		m	100	236	23,600		WYB00251 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		354		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							23,954			
単価							239.6		円／m	

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	131
規格	EM-CEE 1.25sq-2c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE		1.25sq-2c		m	100	129	12,900		WYB00256 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		193		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							13,093			
単価							131		円／m	

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	712.6
規格	EM-CEE-S 1.25sq-15c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE-S		1.25sq-15c		m	100	702	70,200		WYB00260 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		1,053		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							71,253			
単価							712.6		円／m	

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	521.8
規格	EM-CEE-S 1.25sq-10c				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-CEE-S		1.25sq-10c		m	100	514	51,400		WYB00264 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		771		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							52,171			
単価							521.8		円／m	

1次単価表

単-22号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	その他電線				単位	m	数量	100	単価	1,189
規格	EM-IE 60 sq				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
EM-IE		60sq		m	100	1,171	117,100		WYB00028 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		1,756		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							118,856			
単価							1,189		円／m	

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	その他電線				単位	m	数量	100	単価	306.6
規格	EM-IE 14sq				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
EM-IE		14sq		m	100		302		30,200	WYB00266 管理費区分 無 Z1
雑材料		1.5%		式	1				453	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
計									30,653	
単価									306.6	円／m

單価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	端末処理材				単位	組	数量	1	単価	5,720
	600V EM-CE 14sq-3c									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
端末処理材		600V EM-CE 14sq-3c	組	1	5,720		5,720		WYB00278 管理費区分 無	
計							5,720			
単価							5,720		円／組	

單価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	5,335
規格	FEP 200mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		200mm		m	10	1,940	19,400		WYB00288 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		33,950		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							53,350			
単価							5,335		円／m	

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	3,878
規格	FEP 150mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		150mm		m	10	1,410	14,100		WYB00296 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		24,675		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							38,775			
単価							3,878		円／m	

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	1,986
規格	FEP 100mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		100mm		m	10	722	7,220		WYB00303 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		12,635		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							19,855			
単価							1,986		円／m	

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	1,452
規格	FEP 80mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		80mm		m	10	528	5,280		WYB00309 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		9,240		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							14,520			
単価							1,452		円／m	

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	1,109
規格	FEP 65mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		65mm		m	10	403	4,030		WYB00314 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		7,052		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							11,082			
単価							1,109		円／m	

1次単価表

単-34号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	915.7
規格	FEP 50mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		50mm		m	10	333	3,330		WYB00318 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		5,827		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							9,157			
単価							915.7		円／m	

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	764.5
規格	FEP 40mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
FEP		40mm		m	10	278	2,780		WYB00323 管理費区分 無 Z1	
雑材料		175%		式	1		4,865		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							7,645			
単価							764.5		円／m	

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電柱装柱材				組				
規格	特高用ケーブルブッシング 77kV用				単位		数量	1	単価 34,980,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電柱装柱材		特高用ケーブルブッシング 77kV用	組	1	34,980,000	34,980,000		WYB00336 管理費区分 無	
計						34,980,000			
単価						34,980,000		円／組	

WYB00279

單価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	VE	単位	m	数量	4	単価	99
	22mm						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
VE		22mm	本	1	396	396	WYB00382 管理費区分 無
計						396	
単価						99	円／m

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		709.3
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						673.26			
労務構成比率				%	57.13				
特殊作業員				%	19.6	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.55	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	8.73	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	27.45				
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ		%	23.29	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.83	149		169	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	15.42				

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-39号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2			1	220
標準単価				207.06		
労務構成比率		%	80.49			
土木一般世話役		%	28.91	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	27.69	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	23.89	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	6.02			
軽油		%	6.02	134	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.49			
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	%	13.49	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版					
J02 障害等の有無	無し					
J03 騒音振動対策	不要					

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-39号 CB430310

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎				単位	m 2	数量	1	単価	220
規格	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J04 舗装版厚		15cm以下								
J06 積込作業の有無		有り								
J07 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削			単位	m 3	数量	1	単価	1,275
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					1,212.3				
労務構成比率			%	61.7					
運転手（特殊）			%	61.7	27,700	29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	11.04					
軽油			%	11.04	134	149		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	27.26					
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	27.26	7,700	7,520		M000202015 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		上記以外（小規模）							
J05 施工数量		小規模（標準）							

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-41号

CB210410

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名	埋戻し				m 3				
規	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用					数量	1	単	4,050
格								価	
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
	標準単価				3,871.1				
	労務構成比率		%	86.47					
	普通作業員		%	49.42	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		%	19.17	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手（特殊）		%	17.88	27,700		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	4.05					
	軽油		%	3.2	134		149		Z006702002 管理費区分 無
	ガソリン	レギュラー	%	0.85	149		169		Z006704001 管理費区分 無
	機械構成比率		%	9.48					
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	8.9	8,670		8,460		M000202096 管理費区分 無
	ランマ	質量6 0～8 0 k g	%	0.58	496		535		M000806001 管理費区分 無

CB210410

單価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-42号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
上層路盤（車道・路肩部）	再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m ²			1,394	
標準単価				569.67		
労務構成比率		%	33.13			
運転手（特殊）		%	15.46	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	5.15	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	5.03	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	1.52	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	56.99			
再生粒度調整碎石	RM-30	%	53.57	240,000	870,000	Z002125002 管理費区分 無
軽油		%	2.81	134	149	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤（車道・路肩部）			単位	m 2	数量		単価	
規格	再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用			単位				1	1,394
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率			%	9.88					
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型（第2次）]		ブレード幅3. 1 m	%	3.96	17,900		17,600		M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	%	3.13	13,600		13,700		M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	%	1.01	4,480		4,910		L001060003 管理費区分 無
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 材料		再生粒度調整碎石 RM-30							
J06 全仕上り厚（実数入力）		150 mm							
J07 施工区分		1層施工							
J09 費用の内訳		全ての費用							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 30mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3全ての費用				単位			1		2,252
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,852.9				
労務構成比率				%	42.3					
特殊作業員				%	18.71	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	13.4	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	4.05	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	57.27					
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（１３）		%	52.51	595,000		324,000		Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤		PK－３ プライムコート用		%	4.54	103		112		Z004130002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	0.16	149		169		Z006704001 管理費区分 無
軽油				%	0.03	134		149		Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）			単位	m 2	数量		単価	
規格	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 30mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3全ての費用			単位			1		2,252
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
その他（材料）			%					ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率			%	0.43					
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 5～0. 6 t	%	0.24	1,390	1,430		M000804001 管理費区分 無	
振動コンパクタ [前進型]		機械質量4 0～6 0 k g	%	0.13	346	356		M000807001 管理費区分 無	
その他（機械）			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員		1.4m未満（仕上厚50mm以下）							
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下		30 mm							
J05 材料		再生密粒度アスコン（1 3）							
J06 瀝青材料種類		プライムコート PK-3							
J07 費用の内訳		全ての費用							

WYB00375

名称	ケーブル埋設シート				単位	m	数量		単価	
規格	150mm ダブル				単位		数量	50	単価	179
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ケーブル埋設シート		150mm ダブル		巻	1	8,950		8,950	WYB00376 管理費区分 無	
計								8,950		
単価								179	円／m	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	1,287
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用						
名称		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価				1,222			
労務構成比率		%	49.56				
特殊作業員		%	16.98	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.17	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	7.58	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	37.08				
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ	%	33.48	68,200		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.45	149		Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.36				

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-46号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2			1	220
標準単価				207.06		
労務構成比率		%	80.49			
土木一般世話役		%	28.91	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	27.69	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	23.89	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	6.02			
軽油		%	6.02	134	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.49			
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	%	13.49	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	コンクリート舗装版					
J02 障害等の有無	無し					
J03 騒音振動対策	不要					

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-46号 CB430310

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎				単位	m 2	数量	1	単価	220
規格	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J04 舗装版厚		15cm以下								
J06 積込作業の有無		有り								
J07 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1)

単-47号 WYB00407

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	手すり				単位	m	数量		単価	
規格	アルミ製 固定式 H=1100				単位		数量	1	単価	63,570
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
手すり		アルミ製 固定式 H=1100		m	1		39,000		39,000	WYB00408 管理費区分 無 Z1
特殊作業員				人	0.3		28,704		8,611	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.2		24,648		4,929	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
その他		21%		式	1				11,033	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1
計									63,573	
単価									63,570	円／m

参考資料 (1)

単-48号 WYB00409

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	手すり				単位	m	数量	1	単価	72,040
	アルミ製 固定式 H=1100 傾斜									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
手すり		アルミ製 固定式 H=1100 傾斜		m	1	46,000		46,000		WYB00410 管理費区分 無 Z1
特殊作業員				人	0.3	28,704		8,611		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.2	24,648		4,929		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
その他		21%		式	1			12,503		ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1
計								72,043		
単価								72,040		円／m

参考資料 (1)

単-49号 WYB00411

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	手すり				単位	場所	数量	1	単価	294,600
規格	アルミ製 着脱式 W3100×H1100									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
手すり		アルミ製 着脱式 H1100	m	3.1	65,000	201,500	WYB00412 管理費区分 無 Z1			
特殊作業員			人	0.93	28,704	26,694	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.62	24,648	15,281	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
その他		21%	式	1		51,129	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1			
計						294,604				
単価						294,600	円／場所			

参考資料 (1)

単-50号 WYB00413

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	手すり				場所	数量	1	単価	437,100
規格	アルミ製 着脱式 W4600×H1100				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
手すり		アルミ製 着脱式 H1100	m	4.6	65,000	299,000	WYB00414 管理費区分 無 Z1		
特殊作業員			人	1.38	28,704	39,611	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.92	24,648	22,676	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
その他		21%	式	1		75,870	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1		
計						437,157			
単価						437,100	円／か所		

参考資料 (1)

単-51号 WYB00415

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール蓋				場所	数量	1	単価	132,000
規格	鋳鉄製 φ700 防水型 T-2				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
マンホール蓋		鋳鉄製 φ700 防水型 T-2	か所	1	99,400	99,400	WYB00416 管理費区分 無 Z1		
配管工			人	0.25	27,248	6,812	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
左官			人	0.1	29,432	2,943	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
その他		21%	式	1		22,922	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1		
計						132,077			
単価						132,000	円／か所		

参考資料 (1)

単-52号 WYB00420

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	無筋コンクリート				式				
規格	t=200 直均し仕上げ				単位		数量	1	単価 736,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝コンクリートポンプ車打設：コンクリート規格＝18-8-40（高炉）：設計日打設量＝10m3以上100m3未満：養生工の種類＝一般養生：圧送管延長距離区分＝延長無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	18.7	26,120	488,444	CB240010 管理費区分 無 単-59号		
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝均しコンクリート：	m 2	9.6	5,183	49,756	CB240210 管理費区分 無 単-60号		
モルタル金ゴテ仕上げ		施工箇所＝床：	m 2	93.6	2,119	198,338	DXA42825 管理費区分 無 単-61号		
計						736,538			
単価						736,500	円／式		

参考資料 (1)

単-53号 WYB00404

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート被覆				単位	m2	数量	1	単価	11,560
規格	t=100				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート吹付工		吹付厚=10cm：施工規模=100m2以上250m2未満：時間制約を受ける場合の補正=無：枠内吹付の場合の補正=無：	m2	1	11,560	11,560	WB810820 管理費区分 無 単-62号			
計						11,560				
単価						11,560	円／m2			

参考資料（1）

単-54号 WYB00405

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト舗装				単位	m2	数量	1	単価	4,975
規格	再生密粒度アスコン t=50 基層 再生粒度調整碎石 t=150路盤 再生碎石 t=200				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
下層路盤（車道・路肩部）		全仕上り厚（実数入力）＝200mm：施工区分＝1層施工：材料＝再生クラッシャー RC-40：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	1	785.6	785	CB410030 管理費区分 無 単-63号			
上層路盤（車道・路肩部）		材料＝再生粒度調整碎石 RM-30：全仕上り厚（実数入力）＝150mm：施工区分＝1層施工：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	1	1,394	1,394	CB410040 管理費区分 無 単-64号			
表層（車道・路肩部）		平均幅員＝1.4m未満（仕上厚50mm以下）：1層当平均仕上厚 50mm以下＝50mm：材料＝再生密粒度アスコン（1 3）：瀝青材料種類＝プライムコート PK-3：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	1	2,796	2,796	CB410260 管理費区分 無 単-65号			
計						4,975				
単価						4,975	円／m2			

参考資料 (1)

単-56号 WYB00343

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管類				単位	m	数量	10	単価	1,108
規格	FEP 60mm				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
FEP		65mm	m	10	403	4,030	WYB00344 管理費区分 Y Z1			
雑材料		175%	式	1		7,052	ZS7060002 管理費区分 Y ZZ1			
計						11,082				
単価						1,108	円／m			

参考資料 (1)

単-57号 WB010350

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	重建設機械分解組立輸送				単位	回	数量	1	単価	1,544,000
規格	分解組立＋輸送（往復）　トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下標準（1.0）				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	4.3	28,704	123,427	R0101 管理費区分 無 割増率　　0%			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		7 0 t 吊	日	1.5	126,000	189,000	L001130014 管理費区分 無			
運搬費等率		394%	式	1		1,230,962	ZS7210040 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		611	ZS3000004 管理費区分 無			
計						1,544,000				
単価						1,544,000	円／回			
J01 作業区分		分解組立＋輸送（往復）								
J02 機械質量区分		トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下								
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数		標準（1.0）								

参考資料 (1)

単-58号 WB010350

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	重建設機械分解組立輸送				回				
規格	分解組立+輸送（往復） トラッククレーン系120t吊超え160t吊以下標準（1.0）				単位		数量	1	単価 2,052,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	5.7	28,704	163,612	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 0 t 吊	日	1.9	126,000	239,400	L001130014 管理費区分 無		
運搬費等率		409%	式	1		1,648,319	ZS7210040 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		669	ZS3000004 管理費区分 無		
計						2,052,000			
単価						2,052,000	円／回		
J01 作業区分		分解組立+輸送（往復）							
J02 機械質量区分		トラッククレーン系120t吊超え160t吊以下							
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数		標準（1.0）							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-59号 CB240010

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	26,120
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40（高炉） 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						25,326				
労務構成比率				%	16.85					
普通作業員				%	8.77	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.96	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.84	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	1.83	27,700		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	79.04					
生コンクリート		18-8-40 高炉 W/C=60%以下		%	78.22	18,500		19,000		Z002012010 管理費区分 無
軽油				%	0.82	134		149		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	4.11					

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-60号 CB240210

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	5,183
規格	一般型枠 均しコンクリート						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					4,714.1		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	58.35	27,500	30,992	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	20.27	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.13	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	均しコンクリート						

参考資料（2）

単-61号 DXA42825

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル金ゴテ仕上げ				単位	m 2	数量	1	単価	2,119
規格	床				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
モルタル		1 : 3		m 3	0.02	28,000	560		Z002022003 管理費区分 無	
左官				人	0.048	29,432	1,412		R0135 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.006	24,648	147		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計							2,119			
単価							2,119		円／m 2	
J01 施工箇所		床								

WB810820

名称	コンクリート吹付工				単位	m2	数量	1	単価	11,560
規格	10cm 100m2以上250m2未満 無 無				単位		数量		単価	
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚10cm	m2	1	11,553.03		11,553		Q001404001 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1			7		ZS3000004 管理費区分 無	
計							11,560			
単価							11,560		円／m2	
J01 吹付厚		10cm								
J02 施工規模		100m2以上250m2未満								
J03 時間制約を受ける場合の補正		無								
J04 枠内吹付の場合の補正		無								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-63号

CB410030

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量	1	単価	785.6
規格	200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				単位					
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
					1,202.1					
	労務構成比率		%	15.69						
	運転手（特殊）		%	7.32	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
	特殊作業員		%	2.44	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
	普通作業員		%	2.38	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
	土木一般世話役		%	0.72	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
	その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
	材料構成比率		%	79.64						
	再生クラッシャーラン	RC－４０	%	78.02	738,000	400,000	Z002122003 管理費区分 無			
	軽油		%	1.33	134	149	Z006702002 管理費区分 無			
	その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-63号

CB410030

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	785.6
規格	200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
機械構成比率			%	4.67					
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕		ブレード幅3. 1m	%	1.87	17,900	17,600		M000701015 管理費区分 無	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量10t 締固め幅2. 1m	%	1.48	13,600	13,700		M000801009 管理費区分 無	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	%	0.48	4,480	4,910		L001060003 管理費区分 無	
その他（機械）			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 全仕上り厚（実数入力）		200 mm							
J02 施工区分		1層施工							
J03 材料		再生クラッシャー RC-40							
J04 費用の内訳		全ての費用							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-64号 CB410040

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量	1	単価	1,394
規格	再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					569.67					
労務構成比率			%	33.13						
運転手（特殊）			%	15.46	27,700		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	5.15	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	5.03	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	1.52	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	56.99						
再生粒度調整碎石		RM－ 3 0	%	53.57	240,000		870,000		Z002125002 管理費区分 無	
軽油			%	2.81	134		149		Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-64号

CB410040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月 1日
 令和 7年 6月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,394		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	9.88			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3. 1m	%	3.96	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2. 1m	%	3.13	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料	再生粒度調整碎石 RM-30					
J06 全仕上り厚 (実数入力)	150 mm					
J07 施工区分	1層施工					
J09 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-65号 CB410260

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）				単位	m 2	数量	1	単価	2,796
規格	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 50mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,852.9				
労務構成比率				%	42.3					
特殊作業員				%	18.71	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	13.4	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	4.05	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	57.27					
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（１３）		%	52.51	595,000		540,000		Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤		PK－３ プライムコート用		%	4.54	103		112		Z004130002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	0.16	149		169		Z006704001 管理費区分 無
軽油				%	0.03	134		149		Z006702002 管理費区分 無

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-65号

CB410260

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月 1日
 令和 7年 6月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	表層（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	2,796
	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 50mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
その他（材料）			%					ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率			%	0.43					
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0. 5～0. 6 t	%	0.24	1,390	1,430		M000804001 管理費区分 無	
振動コンパクタ〔前進型〕		機械質量4 0～6 0 k g	%	0.13	346	356		M000807001 管理費区分 無	
その他（機械）			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員		1.4m未満（仕上厚50mm以下）							
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下		50 mm							
J05 材料		再生密粒度アスコン（１３）							
J06 瀝青材料種類		プライムコート PK-3							
J07 費用の内訳		全ての費用							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-66号 CB240010

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	29,010
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						28,051				
労務構成比率				%	29.4					
普通作業員				%	13.2	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.51	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	6.69	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	70.6					
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下		%	70.6	18,500		19,000		Z002012001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		人力打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J07 現場内小運搬の有無		無し								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-67号

CB224710

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板			単位	m 2	数量	1	単価	5,379
規格	30m2未満 瀝青質目地板t=10								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					3,855.3				
労務構成比率			%	63.93					
普通作業員			%	47.13	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	16.49	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	36.07					
瀝青質目地板		厚1 0 mm	%	36.07	1,140	2,310	Z004150001 管理費区分 無		
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 1工事当り使用量		30m2未満							
J02 目地板の種類		瀝青質目地板t=10							

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-68号 CB210080

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m 2	数量	1	単価	493
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価					478					
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			

登録単価／オプション単価

		工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事						
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Z002125002	再生粒度調整碎石		RM－ 3 0	m 3	5,800	令和 7	6	単-42	
Z002125002	再生粒度調整碎石		RM－ 3 0	m 3	5,800	令和 7	6	単-64	
WYB00164	特別高圧受変電設備(GIS)			式	468,000,000			単-1	
WYB00174	特高変圧器(TR1)			台	72,000,000			単-2	
WYB00182	特高監視操作盤(K01)			面	21,600,000			単-3	
WYB00190	特高保護盤(ER01)			面	14,400,000			単-4	
WYB00196	高圧引込受電盤(HC-1)改造			式	3,600,000			単-5	
WYB00202	遠方監視制御装置(親・子局)(N-TM-1,TM-1)改造			式	28,400,000			単-6	
WYB00208	計装盤(PLC)改造			式	7,400,000			単-7	
WYB00211	野代監視操作盤(S3)改造			式	450,000			単-8	
WYB00214	沢地浄水場中央監視制御装置改造			式	20,600,000			単-9	
WYB00016	77kV CVT	80sq E-E	m	92,100				単-10	
WYB00216	3kV EM-CE	500sq-1c E-E	m	11,550				単-11	
WYB00061	600V EM-CE	14sq-3c	m	927				単-12	
WYB00220	600V EM-CE	5.5sq-2c	m	341				単-13	
WYB00221	EM-CEE	1.25sq-30c	m	1,156				単-14	
WYB00230	EM-CEE	1.25sq-20c	m	807				単-15	
WYB00238	EM-CEE	1.25sq-15c	m	619				単-16	
WYB00245	EM-CEE	1.25sq-10c	m	434				単-17	
WYB00251	EM-CEE	1.25sq-5c	m	236				単-18	
WYB00256	EM-CEE	1.25sq-2c	m	129				単-19	
WYB00260	EM-CEE-S	1.25sq-15c	m	702				単-20	
WYB00264	EM-CEE-S	1.25sq-10c	m	514				単-21	
WYB00028	EM-IE	60sq	m	1,171				単-22	
WYB00266	EM-IE	14sq	m	302				単-23	
WYB00030	端末処理材	77kV CVT 80sq用(屋外)	組	21,970,000				単-24	
WYB00268	端末処理材	3kV EM-CE 500sq-1c(屋外)	組	28,410				単-25	
WYB00273	端末処理材	3kV EM-CE 500sq-1c(屋内)	組	19,138				単-26	
WYB00278	端末処理材	600V EM-CE 14sq-3c	組	5,720				単-27	
WYB00288	FEP	200mm	m	1,940				単-29	
WYB00296	FEP	150mm	m	1,410				単-30	
WYB00303	FEP	100mm	m	722				単-31	

登録単価／オプション単価

		工事名	野代導水ポンプ所特別高圧設備取替工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00309	FEP		80mm	m	528			単-32
WYB00314	FEP		65mm	m	403			単-33
WYB00318	FEP		50mm	m	333			単-34
WYB00323	FEP		40mm	m	278			単-35
WYB00336	電柱装柱材		特高用ケーブルブッシング 77kV用	組	34,980,000			単-36
WYB00382	VE		22mm	本	396			単-37
WYB00376	ケーブル埋設シート		150mm ダブル	巻	8,950			単-44
WYB00408	手すり		アルミ製 固定式 H=1100	m	39,000			単-47
WYB00410	手すり		アルミ製 固定式 H=1100 傾斜	m	46,000			単-48
WYB00412	手すり		アルミ製 着脱式 H1100	m	65,000			単-49
WYB00414	手すり		アルミ製 着脱式 H1100	m	65,000			単-50
WYB00416	マンホール蓋		鋳鉄製 φ700 防水型 T-2	か所	99,400			単-51
WYB00344	FEP		65mm	m	403			単-56
WYB00163	輸送費			式	339,000			内-1
WYB00054	フリーアクセスフロア補修		900×800	か所	48,900			内-9
WYB00055	防火区画処理補修		壁 1000×200	か所	37,500			内-10
WYB00056	防火区画処理補修		床 800×400	か所	63,900			内-10
WYB00057	防火区画処理補修		床 600×300	か所	40,400			内-10
WYB00058	開口部浸水対策処理			か所	825,000			内-11
WYB00063	山砂 埋戻し用		リサイクル認定品	m3	3,920			内-12
WYB00417	ノンスリップ		SUS304製 ビニルタイヤ入れ式 W=35埋込工法	m	2,010			内-13
WYB00419	階段 モルタル塗		t=30	m2	5,050			内-13
WYB00403	フェンス		ネットフェンス H=1800 有刺鉄線共 PC基礎 W200×D	m	20,860			内-14
WYB00406	鋤取り			m3	375			内-14
WYB00424	既設フェンス撤去			m	3,310			内-16
WYB00423	仮設フェンス設置・撤去			式	169,000			内-16
WYB00345	産業廃棄物処分費		処分場までの輸送費含む	式	1,874,000			内-18

個人用損料<データ無し>

[illegible]